Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XVIII. Aug. MDCCVIII. Pontificatus nostri Anno Octavo.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Udum feliciter: Clemens Papa X. Praeceptor noster supplicationibus tunc existentis Ministri Provincialis Provinciae Aquitaniae antiquioris Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de observantia nuncupatorum Superioribus Regularibus, ad quos cateroqui juxta praescriptum ejusdem Ordinis Constitutionum pertinebat, ut Discretum, & Juvenes ad magnum Conventum Parisien., prout ante quorundam in forma Brevis literarum expeditionem consueverant, studiorum causam mittere possent, & valeret, facultatem concessit, & impartitus fuit, prout continetur in ipsius Clementis Praeceptoris literis desuper in simili forma Brevis expeditis, tenoris, qui sequitur videlicet:

§.1. CLEMENS PAPA X. Ad futuram rei memoriam. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Felix Culliens Minister Provincialis Provinciae Aquitaniae Antiquioris Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de observantia nuncupatorum, quod a multis annis per quasdam Literas Apostolicas in simili forma Brevis expeditas, ad instantiam tunc existentis Ministri Provincialis dictae Provinciae nomine Joannis Jourdain, prohibuit fuit, ne Discretus, & Studentes ejusdem Provinciae ad magnum Parisiensem Conventum dicti Ordinis amplius mitterentur, eo quod regularis observantia in illo minime vigeret, indeque timeretur, ne ad Provinciam praedictam transactis studiis redeuntes ab ipsa regulari observantia aliquo modo declinarent. Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, reformatio in praedicto Conventu Parisien. a dilecto filio Ministro Generali Ordinis praedicti jam laudabiliter feliciterque introducta reperitur, cessetque proinde talis praetextus, neque simile periculum amplius sit timendum, & propterea dictus Felix Minister Provincialis Provinciam praedictam in suum jus, quo ante emanatas Literas praedictas pacifice, & absque ulla controversia fruebatur, restitui, eique facultatem mittendi Discretum, & Studentes more solito ad eundem Conventum Parisien. concedi plurimum desideret, & pro juris hujusmodi restitutione jam a praedicto Ministro generali in partibus tunc existente decreto ad hunc effectum facit expeditum: Nos ipsius Felicis Ministri Provincialis votis, hac in re favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium, dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum, qui relationem dicti Ministri Generalis audiverunt, consilio, Superioribus Regularibus, ad quos cateroqui juxta praescriptum ejusdem Ordinis Constitutionum pertinet, ut Discretum, & Juvenes ad praedictum Conventum Parisien., prout ante praenarratum in forma

Constitutio Clem. X. qua Superioribus Provinciae reditum fuit juxta mittendi Discretum, & Juvenes ad Conventum Parisien., in quo jam vigeat regularis disciplina.

Dat. 6. Dec. 1708. An. 9.

CXX.

Mandatur, ut Festum Conceptionis B. Mariae Virginis Immaculatae de Praecepto ubique observetur.

Ann. XII Const. edit. 1693, Maji 15, P. 2 mandata fuit ubique recitatio Officii, & Missae cum octava.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Commisisti Nobis divinitus Sacrosancti Apostolatus officii exigit ratio, ut gloriosissime Virginis Dei Genitricis Mariae, cujus Conceptio gaudium annuntiavit universo Mando, venerationem, & cultum, plurimum Romanorum Pontificum Praeceptorum nostrorum more, ampliare studentes in terris, illius, quae super Choros Angelorum exaltata pro populo Christiano sedula exoratrix apud eum, quem genuit, assidue intercedit in Caelis, potentissimam opem, in tot tantisque, quibus promur, Christianae Republicae, & Catholicae Ecclesiae necessitatibus, quantum Nobis ex alto conceditur, promereri jugiter satagamus. Sincera itaque nostra erga eandem Augustissimam Caeli Reginam, Patronam, Advocatam nostram devotione incitati Festum Conceptionis ipsius Beatae Mariae Virginis Immaculatae ubique Terrarum in posterum ab omnibus, & singulis utriusque sexus Christianis, sicut alia Festa de Praecepto observationis Festorum comprehendit, auctoritate Apostolica tenore praesentium decernimus, praecipimus, & mandamus.

Mandatum praedictum.

Clause.

§.1. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. §.2. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum transcriptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die VI. Decemb. MDCCVIII. Pontificatus nostri Anno Nono.

CXXI.

Statuitur, ut executioni mandetur Constitutio Clem. X. de facultate mittendi Discretum, & Juvenes ad Conventum Parisien. FF. Minor. de Observ. pro Superioribus Provinciae Aquitaniae Antiquioris Ordinis.

Dat. 18. Dec. 1708. An. 9.

Laudata Constitutio hic refertur, & ed. fuit 1671, Oct. P. 3. Item hujus Pontificis Const. ed. 1705, Sep. 28, P. 5 concessa fuit hac facultas. Et Const. edit. 1710, Jan. 21, P. 10. confirmantur Regulae Collegii Sancti Bartholomaei in Insula de Urbe.

forma Brevis Literarum expeditionem consueverant studiorum causa mittere possint, & valeant facultatem auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & impartimus. Decernentes ipsas praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque judices Ordinarios, & Delegatos etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Literis praedictis, aliisque Ordinationibus, & Constitutionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XVIII. Octobris MDCLXXI. Pontificatus nostri Anno Tertio.

Causa praesentis Constitutionis, & praesentis Exprovincialis.

§.2. Cum autem, sicut dilectus filius Philippus Faure Ex-Definitor Generalis, & Exprovincialis dictae Provinciae Nobis nuper exponi fecit, in praedicto Conventu Parisien. a tunc pariter existente Ministro Generali Ordinis praedicti reformatio introducta fuerit, necnon ibidem regularis observantia de praesenti vigeat, ac proinde praesentis Literas hujusmodi, quae ob quasdam controversias tamen inde secutas executioni demandatae minime fuerunt, per Nos confirmari plurimum desideret. Nobis propterea dictus Philippus humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Saturum mandandi executioni relationem.

Clause.

§.3. Nos igitur ipsum Philippum specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinatis, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum, qui dilectum pariter filium Procuratorem Generalem Ordinis praefati audiverunt, consilio, praesentis Clementis Praeceptoris Literas, tamen illa executioni demandatae non fuerint, ut praefertur, nihilominus executioni mandari, ac perpetuis futuris temporibus in omnibus, & per omnia servari posse, & debere, auctoritate Apostolica, tenore praesentium statuimus, & ordinamus.

§.4. Decernentes easdem praesentes literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: sicque in praemissis per quoscumque judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac Consti-

tutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quae in praesentibus Clementis Praeceptoris Literis concessa sunt, non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XVIII. Decembris MDCCVIII. Pontificatus nostri Anno Nono.

CXXII.

Confirmatur Decretum Congregationis Episcopi, & Reg. de ratione habenda solius meriti in electionibus Fratrum Min. de observ. Reformat. Provinciae S. Didaci Papien.

Dat. 8. Martij 1709. An. 9.

Ann. XII Const. ed. 1694, Apr. 7, P. 5 statutum fuit, ut Procurator Gen. eligatur in Capitulo Gen. Et hujus Pontificis Const. ed. 1717, Sep. 7, P. 17 agitur de electione Visitatorum pro Provincia Conceptionis B.M.V. Fluminis Januarii.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Manavit nuper a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita pro Declaratione Rescripti alias nempti sub die 5. Martij 1693. in Causa Fratrum Provinciae Sancti Didaci Papien. Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum nuncupat. facti feliciter, quod nihil innovandum esset quoad divisionem, Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet = In Causa Minorum Reformatorum Provinciae Sancti Didaci pro declaratione Rescripti alias facti sub die 5. Martij 1693. tenoris sequentis = Nihil innovandum quoad divisionem = Sacra Congregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, reasumptis, ac visis juribus, & scripturis datis sub dicta die quinta Martij ad relationem, clarae memoriae Eminentissimi Petrucci, ac mature perpenis rationibus adductis, referente Eminentissimo de Abdua, censuit, & declaravit, Decretum anni 1693. esse intelligendum, itaut nulla habeatur ratio Nationum, & aequalitatis Definitorii, sed solum meriti eligendorum. Romae 21. Februarii 1709.

Decretum praed. 1709, quo declarata fuit quoddam Rescripti ant. 1693 in causa petite divisionis.

Preces nonnullorum Fratrum.

§.1. Cum autem, sicut dilecti filii nonnulli Fratres dictae Provinciae Nobis subinde exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi, quo firmius subsistat, & promptius executioni mandetur, Apostolica confirmationis nostrae patrocinio communiti plurimum desideret: Nos ipsos Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, Decretum praesentium aucto-

Confirmatio relati Decreti aucto-

auctoritate Apostolica tenore presentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, salva tamen semper in premissis auctoritate memoratae Congregationis Cardinalium.

Clausula.

§.2. Decernentes, easdem presentes literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: sicque in premissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit Provinciae, & Ordinis praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die VIII. Martii MDCCIX. Pontificatus nostri Anno Nono.

CXXIII.

Dat. 18. Mar. 1709. An. 9.

Extenditur Indultum de afectione Praelaturarum ab Urb. VIII concessum Lectoribus, & Magistris Juvenum Canonicorum S. Salvatoris Ord. S. Augustini ad Religiosos curam animarum habentes.

Indultum ed. fuit 1641, Jun. 25. Hujus Pontificis Const. ed. 1709, Jun. 20, P. 8. confirmata fuit Constitutio contra ambientes.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Ab Urb. VIII concessa fuit habitatio ad Praelaturam Lectoribus, & Magistris Juvenum post sexennium.

Dudum fel. rec. Urbano VIII. Praedecessori pro parte tunc existentis Abbatis Generalis Canonicorum Regularium Congregationis Sancti Salvatoris Ordinis S. Augustini exposito, quod ipse aperte cognoscebat, ex recta educatione Novitorum, & Juvenum Professorum quemcumque dictae Congregationis progressum dimanare, & re ipsa compertum habebat, paucos Ministerio hujusmodi uti difficili, & laborioso animum intendere velle, proindeque rei adeo gravi opportunum aliquod remedium adhibere desiderabat. Idem Urbanus Praedecessor supplicationibus praedicti Abbatis Generalis nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, quod in praedictae Congregationis Canonici Regulares presbyteri, qui de cetero laudabiliter spatio sex annorum Magistri, seu Lectores Novi-

tiorum, & Juvenum professorum fuissent, in afectione Praelaturarum dictae Congregationis deinceps vacantium, primum quidem Lectores; & deinde Magistri Novitorum, Juvenumque professorum hujusmodi, quatenus tamen quo ad mores, & regimen habiles a Capitulo Generali, vel a Dietis infra annum haberi solitis, reputarentur quibusvis aliis ejusdem Congregationis Canonici Regularibus praeferi deberent, auctoritate Apostolica statuit, mandavit, & ordinavit, & alias prout in ipsis Urbani Praedecessoris literis desuper in simili forma Brevis die 25. Junii 1641. expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus plenius continetur.

Causa extensionis Indulti, & Praeces Procuratoris Gen.

§.1. Cum autem sicut dilectus filius modernus Procurator Generalis praedictae Congregationis Nobis nuper exponi fecit Congregatio hujusmodi ob nonnullas Ecclesias Parochiales, quas obtinet, Religiosis, qui curam animarum incumbant, magis indigeat, Ipse vero modernus Procurator Generalis, quo praedicti Religiosi ad officium hujusmodi diligenter exercendum incitentur, supradictum Indultum a memorato Urbano Praedecessore ad favorem praedictorum Lectorum, seu Magistrorum Novitorum concessum, ut praefertur ad eos Religiosos dictae Congregationis, qui per sexennium in ea curam animarum exercuerint, itant ipsi in afectione Praelaturarum praedictarum pro tempore vacantium, dummodo tamen conditionibus in praedictis Urbani Praedecessoris literis requisitis praediti sint, aliis praeferi debeant, quemadmodum lectores praefertur, per Nos extendi, & ampliari plurimum desideret: Nos praedicti moderni Procuratoris Generalis Votis, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum consilio, & attenta relatione bo. me. Leandri dum vixit ejusdem S.R.E. Cardinalis Colloredi nuncupati dictae Congregationis S. Salvatoris apud Nos, & Sedem Apostolicam Comprotektoris, eidem Cardinalibus facta, petitam similibus Indulti extensionem ad favorem illorum Religiosorum dumtaxat, qui in posterum laudabiliter cura Animarum incumbent, in illis Ecclesiis dumtaxat, quibus inserviant ipsi Canonici Regulares, ibique vigeat Regularis observantia, auctoritate, & tenore praefatis concedimus; Salva tamen semper in premissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

Extensio Indulti ad eos solum, qui Causati sint in propriis Ecclesiis post sexennium.

§.2. Decernentes, easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicque in premissis per quoscumque Judices Ordinarios,

Clausula.

narios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quae in eisdem Urbani Praedecessoris literis concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut eorumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XVIII. Martii MDCCIX. Pontificatus nostri Anno Nono.

CXXIV.

Dat. 22. Maji 1709. An. 9.

Erigitur Congregatio Ordinis S. Benedicti sub invocatione S. Crucis in Regno Poloniae, & Magno Ducatu Lithuaniae.

Et concedantur privilegia Congregationis Benedicti in Bavarica, ad instar cujus erigitur. Unde vide Inn. XI Const. ed. 1684, Aug. 26, P. 8 de ejus erectione. Et Inn. XII Const. ed. 1691, Aug. 11, P. 1 de ejusdem Privilegiis. Hujus Pontificis Const. ed. 1709, Jun. 6, P. 9 conceditur Indulgentia huic Congregationi.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpet. rei memoriam.

Procurium.

EX injuncto Nobis coelitus Apostolica sollicitudinis munere, in id praecipue sollicitis studiis incumbimus, ut Monastica, Regularisque disciplina sicuti collapsa est, modis congruis restitui, ubi vero Domino benedictente vigeat, firmius solitari valeat, eoque tendentia Religiosorum Virorum, Altissimi obsequis sub suavi vitae Monasticae jugo mancipatorum vota libenter exaudimus, ac alias Pastoralis Officii nostri partes opportunis rationibus, interdum etiam per novarum Congregationum institutiones paterne desuper charitate interponimus, sicut omnibus mature consideratis ad Omnipotentis Dei gloriam, ad Ecclesiae Catholicae decus, & praesidium, ad Monasticae, regularisque disciplinae incrementum, & felicem progressum, spiritualeque Christianidelium aedificationem, & animarum salutem expedire in Domino arbitramur.

Praeces plurim Monachorum & rationes pro erectione d. Congregationis, quae communi consensu decreta sunt, & missis Procurator ad Sedem Apostolicam.

§.1. Cum itaque (sicut accepimus) dilectis Filiis Monachis infra scriptorum Monasteriorum Ordinis S. Benedicti in Regno Poloniae, & Magno Ducatu Lithuaniae respective consentientium, nempe S. Crucis Calvomontani, Assumptionis Beatae Mariae Virginis Sicutochoviensis, Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli Tymecensis, S. Adalberti Episcopi, & Martyris Hocensis, S. Joannis Apostoli, & Evangelistae Mopilioensis Sanctae Mariae Lubinensis, ad Sanctam Mariam Trojensis, ad Sanctam Annam Horodensensis, & ad S. Crucem Nefuicensis, pro Regularibus

Disciplinae collapsae restauratione, ac proprii Instituti observantia, & illius augmento, necnon felici prosperoque tam in spiritualibus, quam in temporalibus praedictorum Monasteriorum regimine, ipsa Monasteria juxta Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini dispositionem, in Congregationem sub uno primario capite gubernandam, ad instar Bavaricae, aliarumque similium Congregationum, Monasteriorum dicti Ordinis uniri, & institui desiderantibus non ita pridem in Visitatione Generali praedictorum Monasteriorum per dilectum Filium Christinum Stanislaum Mirecki Abbatem Calvomontani Monasterii praedicti, de mandato Venerab. Fratris Nicolai Archiepiscopi Thebarum Nostri, & Apostolicae Sedis in Regno Poloniae Nuncii facta, unanimi Monachorum eorumdem Monasteriorum consensu, parique restaurandae dictae Regularis disciplinae zelo, decretum extiterit, ut instantiam jamdudum ad hanc Apostolicam Sedem pro unione, & institutione hujusmodi obtinenda delata, & deinde intermissa renovaretur. Ac propterea dicti Monachi eundem Christinum Stanislaum suum ad id Procuratorem cum opportunis facultatibus specialiter constituerint, ipseque Christinus Stanislaus ad hanc Almam Urbem se contulerit, dictamque unionem, & institutionem fieri magnopere exoptet. Hinc est, quod Nos, qui Monasticam, Regularemque disciplinam conservare, atque promovere omni studio contendimus, piis, & Religiosis ipsius Christiani Stanislaui, ac praedictorum Monachorum desideriis Apostolica charitate benedictentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, de nonnullorum ex Venerab. Fratribus nostris S.R. Eccl. Cardinalibus negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositis super hoc negotio a nobis specialiter deputatorum, qui illud mature discusserunt, & praedictum Christinum Stanislaum desuper audiverunt, consilio, ac etiam Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione Nostri, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnia, & singula Monasteria supradicta Ordinis Sancti Benedicti in Regno Poloniae, & Magno Ducatu Lithuaniae respective existens, tenore praesentium in unum, corpus unum, & conjungimus, sicque unita, & conjuncta una cum aliis Monasteriis ejusdem Ordinis illis, ut infra dicetur forsam aggregandis in novam Congregationem sub Invocatione Sanctae Crucis Poloniam nuncupandam ad instar dictae Congregationis Bavaricae, cum iisdem Privilegiis perpetuo erigimus, & instituimus, ac ipsam novam Congregationem sic erectam, & institutam, ejusque Monasteria, & Loca Regularia, illorumque Abbates, Monachos, & Bona quaecumque ab omni Jurisdictione, visitatione, correctione, & superioritate quorumcumque Ordinariorum, itant illi in novam Congregationem, Monasteria, Loca Regularia, eorumque Abbates, & Monachos hujusmodi aliquam Jurisdictionem, vel Superioritatem

Erectio d. Congregationis cu privilegio Congregationis Bavaricae, exemptione ab Ordinariis, facultate aggregandi alia Monasteria, & condendi Constitutiones.

D d tem

rem quovis preterito, & ex quacumque causa habere, & exercere non possint (salvis tamen iisdem Ordinariis Locorum quoad omnia Monasteria, juribus eis vigore Concilii Tridentini prædicti, & Constitutionum Apostolicarum competentibus tamquam Sedis Apostolicæ Delegatis) harum serie eximimus, & liberamus sine præjudicio in reliquis omnium interesse habentium, vel habere quomodolibet prætendentium; præterea eidem Congregationi sic denuo erecta, & instituta alia quacumque Monasteria dicti Ordinis in Regno, & Magno Ducatu prædictis consistentia, quæ ipsi novæ Congregationi aggregari voluerint, sive quorum Abbates, & Conventus aggregationi hujusmodi consenserint (exceptis tamen, si quæ sint, in dictis Regno, & Magno Ducatu constituta, Monasteriis alteri cuicumque Congregationi canonice aggregatis) sibi aggregandi, necnon pro bono regimine, & gubernio ipsius novæ Congregationis in primo illius Capitulo Generali Constitutiones, quæ tamen nullam validitatem, aut robur assequantur, nisi postquam ab Apostolica Sede prædicta fuerint expresse confirmate, efformandi facultatem motu, scientia, deliberatione: & potestatis plenitudine paribus eorumdem tenore præsentium tribuimus, & impartimur.

Clausula.

§.2. Decernentes easdem præsentibus literas, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo, quod prædicti Locorum Ordinarii, & alii quilibet in præmissis, seu eorum aliquod Jus, seu interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, etiam specifica, & individua mentione, & expressione digni cujuscumque status, gradus, ordinis, præminentie, & dignitatis existant, illis non consenserint, seu ad ea vocati, citati, & auditi, aut cause propter quas eadem præsentibus emanant, adducte, verificate, & specificate non fuerint, vel ex alia qualibet, etiam quantumvis legitima, juridica, pia, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis lesionis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostre, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno, & substantiali, ac incognato, vel inexcogitabili, individuanque expellitionem requirente defectu, notari, impugari, infringi, limitari, modificari, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratie remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; Sed ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolice Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicæ Sedis prædictæ